
 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 36/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 27 dello Statuto;

VISTO l'art. 121 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale che disciplina il Comitato per 
la Legislazione;

VISTO in particolare il comma 1 del predetto art. 121 che prevede che il Comitato per la Legislazione è 
composto da sei Consiglieri, di cui tre designati dai gruppi di maggioranza e tre dai gruppi di minoranza, in 
modo da garantire la rappresentanza paritaria della maggioranza e della minoranza;

CONSIDERATO che il citato art. 121, al comma 2, dispone che il Presidente del Consiglio, sulla base delle 
designazioni dei Gruppi consiliari procede alla costituzione del Comitato;

CONSIDERATO altresì che il citato art. 121, al comma 3, precisa che le designazioni della maggioranza e 
della minoranza contengono, rispettivamente, l'indicazione del Presidente e del vice Presidente;

VISTA la nota acquisita al protocollo n. 7229 del 17/07/2024 con la quale il Consigliere regionale Emiliano 
Di Matteo, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di “Forza Italia” comunica,  quale nuova 
designazione, il nominativo del Consigliere regionale Daniele D’Amario all’interno del Comitato per la 
Legislazione;

VISTA la nota acquisita al protocollo n. 7234 del 17/07/2024 con la quale il Presidente Sospiri, in accordo 
con i Capigruppo di maggioranza, conferma la modifica della composizione del Comitato per la Legislazione, 
con la quale è stato indicato il Consigliere regionale Daniele D'Amario quale uno dei componenti di 
maggioranza in sostituzione della Consigliera Antonietta La Porta;

Per le motivazioni esposte in narrativa,

DECRETA

di nominare all’interno del Comitato per la Legislazione, ai sensi dell'art. 121 del Regolamento interno per i 
lavori del Consiglio regionale, il componente Daniele D’Amario in sostituzione della componente Antonietta 
La Porta, modificando la composizione del Comitato per la Legislazione cosi come di seguito indicato:

• Carla Mannetti - Presidente

• Luciano D’Amico - Vice Presidente

• Maria Assunta Rossi - Componente

• Daniele D’Amario - Componente

• Erika Alessandrini - Componente

• Antonio Di Marco- Componente

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.



 

L’Aquila, li 17/07/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri


